4. Auctoritas suprema internationalis pollere deberet potestate legislativa, executiva, iudiciaria quoad relationes inter varias gentes. Secus enim finem suum efficaciter consequi non posset. Deberet quoque habere ius postulandi copias ad reprimendos contumaces necessarias. Obiectum activitatis huius auctoritatis esset dirimere controversias inter varias

gentes, statuere normas pro relationibus internationalibus seu condere *legum codicem*, in quo ius internationale tum naturale tum positivum contineretur, v. g. circa traditionem hominum sceleratorum, circa rationem commercii, circa evitacionem periculorum communium ex morbis contagiosis etc.

661. 5. Duo restant hoc loco animadvertenda:

a) Cum eiusmodi unio socialis, qualem descripsimus, pro tempore proxime futuro vix sperari possit, saltem constituentum esset *tribunal internationale*, ad quod pertineret *arbitrium* de litibus inter diversas gentes exortis. Hoc enim arbitrio plurima impedirentur bella populis adeo perniciosa. Praeses huius tribunalis quasi natus esset *S. Pontifex*. Nemo enim tantam securitatem praebet quoad iustitiam sententiae ferendae, nemo etiam tanta auctoritate morali apud omnes gentes fruitur quanta ille.

b) Etsi eiusmodi universalis inter gentes socialis unio recte ab auctore naturae per se intenta dicatur, id tamen diffidentum non est eam in praesenti condicione naturae lapsae, spectata humani generis divisione in tot falsas et inter se inimicas religiones, spectato etiam gentium egoismo et mutuo inter se odio, sine praesidio Ecclesiae catholicae, in cuius gremio omnes homines secundum Dei voluntatem velut fratres in unam magnam familiam congregari debent, vix firmam prosperamque futuram. Id igitur etiam intuitu internationalis humani generis prosperitatis totis viribus expetendum, ut omnes gentes in eius lumine ambulent eumque adorent, qui est rex saeculorum immortalis, cui soli honor et gloria.

## INDEX ALPHABETICUS.

(Numeri indicis remittunt ad numeros marginales.)

- Abdicatio 612.  
 Abstinentia 146.  
 Accessio 388.  
 Acedia 135.  
 Aequiprobabilismus 204.  
 Aequitas 144 244.  
 Aequivocatio 299.  
 Aequum 244.  
 Aeternitas poenarum 173.  
 Aggressorem an liceat occidere 304.  
 Ahrens 14 512 638.  
 Albertus Magnus 21 222 520.  
 Alexander Natal. 204.  
 Alphonsus S. 204 206 sqq 285 306.  
 Altruismus 78.  
 Ambrosius S. 382.  
 Amicitia (affabilitas) 144.  
 Amissio auctoritatis politicae 612.  
 Amor (actus voluntatis) 35; — (passio) 38; — (virtus) 144; — benevolentiae et concupiscentiae 18 267; — Dei (virtus naturalis) 144; — erga Deum 267; — erga se ipsum 278; — erga proximum 144 293.  
 Anarchismus 327 350 596.  
 Appetitus naturalis et elicitus 12.  
 Arendt 204 206 208.  
 Aristippus 78.  
 Aristocrazia 617 sqq.  
 Aristoteles passim.  
 Ars 137.  
 Astutia 138.  
 Auctoritas 428; — an sit forma societatis 429; — domestica 472; — civilis 482; — eius origo 486; — eius subiectum originarium 495 sqq.  
 Audacia 39.  
 Augustinus S. 13 15 118 126 153 210 302 503.  
 Austeritates an repugnent officio curandi sanitatem 287.  
 Autonomia Kantii 87 94 160.  
 Avaritia 135.  
 Ballerini-Palmieri 113 195 204 422.  
 Balmes 442 496.  
 Bafiez 613.  
 Basilius S. 382.  
 Bastiat F., de liceitate fenoris 424.  
 Beatitudo 12; — obiectiva 16; — formalis 20.  
 Becanus 21 100.  
 Beccaria 634.  
 Bellarminus 554 620.  
 Bellum 317 655 sqq.  
 Bentham 237 634.  
 Beusch 404.  
 Billuart 204.  
 Bluntschli 525 650 652.  
 Boedder B. 6 32.  
 Boëthius 12.  
 Bona externa an teneamur procurare 289.  
 Bonaventura S. 21 113 222.  
 Bonitas actuum humanorum obiectiva 66 72 90; — formalis 66 96; — actuum exteriorum 117.  
 Bonum quotuplex 66 70 92.  
 Bruin B. 334.  
 Bruta an habeant iura 262.  
 Caelibatus 439.  
 Calumnia 309.  
 Capart 327 353 373.  
 Capitale 326 332.  
 Carneades 61.